responsable del éxito o del fracaso de las 
acciones emprendidas, omitidas o dejadas de 
adelantar por él. La asistencia se prestará 
previa coordinación de cita en horario hábil de 
lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. El 
presente servicio se prestará con un límite de 
₡15,000 (quince mil colones exactos) y limitado 
a 3 (tres) eventos por año. 

Guía para la preparación de dietas 
Saludables y Bien Balanceadas 
La guía de preparación de dietas saludables y 
bien balanceadas de forma individual según el 
perfil del Asegurado y/o beneficiario teniendo

[...]

éxito o del fracaso de las acciones 
emprendidas, omitidas o dejadas de adelantar 
por él. La asistencia se prestará previa 
coordinación de cita en horario hábil de lunes a 
viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. El presente 
servicio se prestará con un límite de ₡15,000 
(quince mil colones exactos) y limitados a 3 
(tres) eventos por año. 

Recetas Especiales Diabetes, Sobrepeso o 
Intolerante a la Lactosa 

La Información sobre Recetas Especiales 
(Diabetes, Sobre Preso o Intolerante Lactosa) 
es individual según el perfil del Asegurado y/o

[...]

Asegurado entregando soluciones a dudas 
cotidianas, no se trata de una consulta médica 
veterinaria, de forma que no se diagnostican 
enfermedades o padecimientos, ni se 
prescriben medicamentos. El presente servicio 
se prestará con un límite en el monto de 
₡19,000 (diecinueve mil colones) y con un límite 
de 2 (dos) eventos por año. 

Referencias de Clínicas Veterinarias a Nivel 
Nacional  
Por solicitud del Asegurado, el Proveedor de 
Servicio de Asistencia proporcionará 
información general vía telefónica sobre clínicas 
veterinarias en el lugar de interés del solicitante.

[...]

responsabilidad sobre los servicios o la atención 
del hotel. El servicio queda limitado al 
cumplimiento de los requisitos del hotel, de 
parte del Asegurado para el hospedaje de la 
mascota. El presente servicio se prestará con 
un límite en el monto de ₡36,000 (treinta y seis 
mil colones) y limitado a 2 (dos) eventos al año 
y por hasta 3 (tres) noches por evento como 
máximo. 

Paseo de mascotas alrededores del hogar 

Por previa solicitud del Asegurado, tendrá 
acceso al servicio de paseo para las mascotas 
por el cuadrante del domicilio del titular siempre

[...]

Los servicios mencionados a continuación 
(Servicio de Cremación, urna con placa 
personalizada, traslado de la mascota hasta el 
centro de cremación) se prestarán con un límite 
de 1 (un) evento al año por cada servicio y por 
animal doméstico del Asegurado con un límite 
máximo de ₡110.000,00 (ciento diez mil 
colones) por servicio. 

SERVICIO DE CREMACIÓN: Si la mascota 
muere como resultado de un accidente o 
enfermedad grave inesperada y comprobada, el 
Proveedor de Servicio de Asistencia prestará el 
servicio de cremación. Así mismo se deja claro 
que esta asistencia opera únicamente cuando

[...]

Asistencia no es responsable del éxito o del 
fracaso de las acciones emprendidas, omitidas 
o dejadas de adelantar por él. La asistencia se 
prestará previa coordinación de cita en horario 
hábil de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. 
El presente servicio se prestará con un límite de 
₡25,000 (veinticinco mil colones exactos) y sin 
límite de eventos, limitado a 30 minutos máximo 
por evento. 

Diseño de Rutinas Ejercicios en el Hogar o 
Centro de Entrenamiento 
Este servicio de Diseño de Ejercicios en el 
Hogar o Centro de Entrenamiento orientación 
por un(a) Instructor(a) Certificada, se brinda

[...]

telefónica realizada.  El envío de las rutinas se 
hará vía correo electrónico del proveedor al 
Asegurado. La asistencia se prestará previa 
coordinación en horario hábil de lunes a viernes 
de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. El presente servicio se 
prestará con un límite de ₡25,000 (veinticinco 
mil colones exactos) y sin límite de eventos. 

Clases programadas de Yoga en Vivo 
El Asegurado solicitará la inscripción de las 
clases programadas por el Proveedor de 
Servicio de Asistencia (según cronograma 
enviado para el mes, según la fecha y hora).